Indicação Nº 2996/2025

SÚMULA: Indico ao Poder Executivo Municipal, na
pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos
Godoy, sobre a necessidade de IMPLANTAÇÃO DE

CANALIZAÇÃO DE ÁGUA E REDE DE ESGOTO NA

RUA PIASTRA NA ALTURA DO Nº 101 – JARDIM

CRUZEIRO.

 REQUEIRO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal Marcos Godoy, sobre a necessidade de IMPLANTAÇÃO DE

CANALIZAÇÃO DE ÁGUA E REDE DE ESGOTO NA RUA PIASTRA NA ALTURA DO Nº 101 – JARDIM

CRUZEIRO.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

 Recebemos diversas solicitações para que seja realizada a implantação da
canalização de água e de rede de esgoto na rua da Piastra na altura do nº 101 – Jardim Cruzeiro,
diante destes pedidos gostaria de solicitar ao setor competente se existem estudos voltados a
esse direcionamento, no intuito de promover a instalação da canalização de águas e esgotos da
região.

 A falta de canalização de abastecimento de água na região tem gerado
incontáveis transtornos à população o que compromete o bem-estar e qualidade de vida da
comunidade, além do mais a inclusão do abastecimento de água potável, e do saneamento
básico no bairro, irá influenciar de forma positiva na melhoria das condições sanitárias e da saúde
da população local, tendo em vista que o descarte irregular do esgoto causa graves danos a saúde
pública.

In
di

ca
çã

o
N

º
29

96
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

07
13

/2
02

5
-

27
/0

6/
20

25
 2

0:
04

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 W
18

A
-A

D
V

E
-5

4V
Z

-D
C

2P

          Por fim, ressalto a importância em analisar a possibilidade e realizar estudos para
que seja realizado os estudos técnicos para que possa haver a possibilidade de implantação de
rede de água e esgoto na região, visando aprimorar o bem-estar urbano da comunidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery 24 de junho de 2025.
Marina Dornellas – UNIÃO

VEREADORA

In
di

ca
çã

o
N

º
29

96
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

07
13

/2
02

5
-

27
/0

6/
20

25
 2

0:
04

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 W
18

A
-A

D
V

E
-5

4V
Z

-D
C

2P

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de junho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W18AADVE54VZDC2P, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: W18A-ADVE-54VZ-DC2P

In
di

ca
çã

o
N

º
29

96
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

07
13

/2
02

5
-

27
/0

6/
20

25
 2

0:
04

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 W
18

A
-A

D
V

E
-5

4V
Z

-D
C

2P

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W18AADVE54VZDC2P
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W18AADVE54VZDC2P
		2025-06-27T20:04:52-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura